PAGE

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 марта 2011 года               п. Ревда                                   № 91
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА

 СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СМЕТ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановления администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района от 03.11.2010 г. № 348 «Об утверждении плана мероприятий  администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района по реализации федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Ревда Ловозерского района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения смет казенных учреждений, находящихся в ведении городского поселения Ревда Ловозерского района (далее - Порядок).
2.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 г.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансово-экономический отдел администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района (Бондаренко Н.Н.).

Глава администрации

муниципального образования

городское поселение Ревда

Ловозерского района                                                                                              А.К. Мамедов

Приложение к

постановлению администрации

муниципального образования

городское поселение Ревда

Ловозерского района

от «23» марта 2011 г. № 91
ПОРЯДОК

 СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СМЕТ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет правила составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, находящихся в ведении городского поселения Ревда Ловозерского района (далее - казенные учреждения).

1.2. Бюджетные сметы казенных учреждений являются документами, утверждаемыми по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, устанавливающими объем и распределение направлений расходования средств бюджета муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района (далее-местного бюджета) в соответствии с доведенными в установленном порядке лимитами бюджетных обязательств по расходам местного бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций казенных учреждений в текущем финансовом году (далее – лимиты бюджетных обязательств).

1.3. Ведение бюджетных смет казенных учреждений осуществляется посредством внесения изменений в показатели бюджетной сметы в соответствии с настоящим Порядком.
1.4. Бюджетные сметы казенных учреждений администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района составляется в рублях с двумя десятичными знаками после запятой.
II. Составление и утверждение бюджетных смет казенных учреждений
2.1. В целях формирования смет казенных учреждений на очередной финансовый год на этапе составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год казенные учреждения формируют проекты смет на очередной финансовый год в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку.

Проекты бюджетных смет казенных учреждений формируется на основе разработанных и установленных на соответствующий финансовый год расчетных показателей, характеризующих деятельность казенных учреждений.
2.2. Бюджетные сметы казенных учреждений, как получателей бюджетных средств, составляются на текущий финансовый год в 2-х экземплярах в течение 10-ти рабочих дней со дня получения утвержденных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств.
2.3. Показатели бюджетных смет формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией по кодам статей и подстатей классификации операций сектора государственного управления, с указанием кода аналитического показателя.

Показатели бюджетных смет должны соответствовать доведенным лимитам бюджетных обязательств.

В бюджетных сметах отражаются только те коды классификации расходов бюджетов, по которым предусматриваются затраты.

2.4. Бюджетные сметы составляются учреждениями на основании согласованных с финансово-экономическим отделом администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района на соответствующий финансовый год расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждения, подписываются специалистами экономических (бухгалтерских) служб (в их отсутствие – замещающими лицами) и утверждаются руководителями казенных учреждений (в их отсутствие - лицами, исполняющим обязанности руководителя, с правом подписи финансовых документов).

2.5. Один экземпляр утвержденных бюджетных смет казенных учреждений представляется в  финансово-экономический отдел администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района.

2.7. Действие утвержденных бюджетных смет казенных учреждений прекращается по завершении текущего финансового года.

III. Внесение изменений в бюджетные сметы казенных учреждений
3.1. Внесение изменений в бюджетные сметы казенных учреждений осуществляется путем изменений показателей – сумм увеличения и (или) уменьшения объемов сметных назначений:

- изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по дополнительным кодам аналитических показателей, не требующих изменения утвержденного в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств.

3.2. Измененные бюджетные сметы формируются казенными учреждениями на первое число месяца, следующего за отчетным кварталом, в 2-х экземплярах, утверждаются руководителями этих учреждений (в их отсутствие - лицами, исполняющими обязанности руководителя с правом подписи в финансовых документах).

Один экземпляр измененных смет учреждений представляется в финансово-экономический отдел администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района.

3.6. Последние в текущем финансовом году изменения в бюджетные сметы казенных учреждений  вносятся и представляются на утверждение не позднее 25 декабря текущего финансового года.

Приложение № 1
к Порядку составления,

 утверждения и ведения смет

 казенных учреждений, находящихся

 в ведении городского поселения Ревда

 Ловозерского района
УТВЕРЖДАЮ

_____________________________________________________

                                              (наименование должности)

___________________   _________________________________

          (подпись)                          (расшифровка подписи)

"_____" ___________ 20_____года

	БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА на 20____ГОД

	от _____"   _____________  20 ___г.

	Форма по КФД
	КОДЫ

	Дата

	Главный распорядитель средств бюджета

	По ППП

	Получатель средств бюджета

	Единица измерения: рубли

	По ОКЕИ

	383

	Наименование расходов
	Код классификации расходов бюджетов
	Сумма всего на год

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид

расходов
	операции сектора государственного управления

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ИТОГО РАСХОДОВ

                                   Руководитель экономической
                                   ( бухгалтерской ) службы    _________________________     ____________________    _______________________

                                            (должность)                                                  (подпись)                                (расшифровка подписи)

                   Исполнитель
                   _________________________________      ________________________     _______________________   _________________

               (должность)                                          (подпись)                                (расшифровка подписи)               (телефон)

                                           «______»___________ 20_____год